
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 Rep. Gen. 2147/2015 

Settore Lavori pubblici 
Servizio LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 349 del 18-06-2015 
(n. 1035 / 2015 del Registro Generale) 

 
Oggetto: CONTRATTO DI FORNITURA DEL SISTEMA AUTOMATIZZATO DE LLA 

VENDITA DEL PESCATO RESSO IL MERCATO ITTICO DI ORTO NA. A.T.I. 
LABEL ELETTRONICA SRL  GEA REFRIGERATION ITALY SPA.  
SVINCOLO CAUZIONE. 
 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO CHE: 
- con deliberazione di G.C. n. 225/2012 veniva approvato il progetto principale dei lavori di 
ammodernamento e ristrutturazione del mercato ittico, redatto dall’arch. G. Totaro di Ortona, per 
l’importo complessivo di € 1.223.113,96 i.v.a. inclusa, di cui € 443.537,94 per lavori edili ed affini 
ed € 779.576,02 per somme a disposizione dell’Amministrazione, così suddivise: € 529.758,00 per 
forniture e beni mobili, € 77.863,68 per spese tecniche, € 171.954,35 per I.V.A.; 
 - con determinazione dirigenziale n. 194/2013 la fornitura del sistema automatizzato di vendita del 
pescato (ammontante complessivamente a € 445.524,00), in seguito a gara d’appalto, veniva 
definitivamente aggiudicata all’A.T.I. “Label Elettronica srl – GEA Refrigeration Italy spa”, con 
sede a Limena (PD), per l’importo complessivo di € 441.469,48, al netto del ribasso offerto,; 
- in data 25/07/2013 veniva stipulato il contratto d’appalto n. 2251, registrato ad Ortona il 
9/08/2013 Serie 1 n. 228, per l’importo complessivo netto di € 441.469,48, oltre IVA;  
-con determinazione dirigenziale tecnica n. 614 del 17.10.2014 è stato liquidato,  in favore 
dell’A.T.I. “LABEL ELETTRONICA SRL e GEA REFRIGERATION ITALY SPA” con sede a 
Limena (PD), Viale della Repubblica,18 P.IVA e C.F. 01343030282, l’importo di Euro  € 
23.784,48= oltre IVA al 22%, come da atto unico di collaudo del 17/10/2014; 
RITENUTO pertanto provvedere allo svincolo della cauzione definitiva prestata a copertura degli 
oneri per il mancato od inesatto adempimento del contratto, costituita mediante polizza fideiussoria 
n. 332032181 per l’importo di euro 22.073,17 emessa in data 24.06.2013 dalla GENERALI 
ASSICURAZIONI s.p.a Agenzia Padova Nord; 
 

DETERMINA 
 

           La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto. 
1. Provvedere allo svincolo della cauzione definitiva prestata a copertura degli oneri per il 

mancato od inesatto adempimento del contratto, costituita mediante polizza fideiussoria n. 
332032181 per l’importo di euro 22.073,17 emessa in data 24.06.2013 dalla GENERALI 
ASSICURAZIONI s.p.a Agenzia Padova Nord. 

 
 



Pag. 2 di 2 

 

IL COMPILATORE 

LS 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 
 Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 


